

Gdańsk, dnia 31 sierpnia 2018 r.

D10.251.49.G.2018

## WYKONAWCY UBIEGAJĄCY SIĘ O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA

*Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości przekraczającej kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 PZP, zgodnie z Ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych na dostawę wyrobów medycznych stosowanych w elektrochirurgii i wideochirurgii.*

W związku z pytaniami ze strony Wykonawców Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

### **Pytanie 1 dot. pakietu nr 8 poz. 2**

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie worków laparoskopowych o pojemności 500ml i średnicy otworu obręczy po otwarciu worka 10cm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry bez zmian, zgodnie z opisem zamieszczonym w aktualnym załączniku nr 1 (Formularz asortymentowo-cenowy)

### **Pytanie 2 dot. pakietu nr 8 poz. 2**

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie worków laparoskopowych o pojemności 800ml i średnicy otworu obręczy po otwarciu worka 13cm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza.

### **Pytanie 3 dot. pakietu nr 22 poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści do zaferowania pęsety bipolarne, bagnetowe wielorazowego użytku o wymiarach:

- długość: 160 mm, 195 mm, 220 mm
- szerokość bransz 0,5 mm, 1 mm, 2 mm

**Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

### **Pytanie 4 dot. pakietu nr 8 poz. 2**

Czy Zamawiający w celu zwiększenia konkurencyjności ofert dopuści zaferowanie worków laparoskopowych o pojemności 400-800 ml.

**Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

### **Pytanie 5 dot. pakietu nr 8 poz. 2**

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie możliwości zaferowania ewakuatorów o pojemności 400 ml. lub 800 ml. jako równoważnych do wymaganych o pojemności 500 – 700 ml.

**Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

### **Pytanie 6 dot. SIWZ**

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP, jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, zgodnie z zapisami SIWZ.

### **Pytanie 7 dot. podpisania umowy**

Z uwagi na fakt, iż siedziba Wykonawcy znajduje się poza granicami kraju wnosimy o wyrażeniu zgody na przesłanie umowy do podpisu pocztą kurierską. Niezwłocznie po podpisaniu, umowa zostanie do Państwa odesłana również pocztą kurierską.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 8 dot. § 4 oraz § 6 ust. 5 wzoru umowy**

Wnosimy o rozszerzenie zapisów § 4 oraz § 6 ust. 5 wzoru umowy na:

[....., po uprzednim pisemnym zawiadomieniu Wykonawcy i zobligowania go do należytego wywiązania się z umowy.]

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 4 oraz § 6 ust. 5. Reklamacja jest formą wezwania wykonawcy do realizacji umowy zgodnie z zawartymi postanowieniami. Zatem brak jest podstaw do wprowadzenia kolejnego wezwania do wykonania umowy z postanowieniami. Natomiast mając na uwadze treść przepisu § 6 ust. 5, zgodnie z którym odstąpienie jest możliwe w przypadku niezrealizowania w terminie trzech kolejnych dostaw – również w tym wypadku brak jest podstaw do wprowadzenia odrębnego wezwania do wykonania umowy zgodnie z jej postanowieniami.

**Pytanie 9 dot. § 6 ust. 4 wzoru umowy**

W/w ust. zawiera informację, iż Zamawiający może obciążyć Wykonawcę karą umowną w wysokości 10% wartości brutto określonej w § 1 ust. 4 w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od niniejszej umowy z przyczyn, o których mowa w ust. 5 lub § 4.

Naszym zdaniem, kary umowne winny być naliczane od wartości niezrealizowanej dostawy podobnie jak odsetki za zwłokę w płatnościach naliczane są od wartości niezapłaconych faktur w terminie a nie od wartości wszystkich wystawionych faktur. Taki zapis sprawia że strony umowy nie są równoprawne. Prosimy zatem aby kary umowne naliczane były tylko od wartości nie wykonanego w terminie świadczenia (czyli dostawy).

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Wysokość kary umownej w § 6 ust. 4 wzoru umowy nie może być uznana jako wygórowana lub naruszająca równość stron w umowie. Analizując szkodę Zamawiającego należy podkreślić, iż Sąd Najwyższy w wyroku z dnia 14 kwietnia 2005 r., II CK 626/04 wskazał, iż pojęcie szkody rozumie się szeroko w sposób obejmujący wszelkie negatywne konsekwencje niewykonania zobowiązania. Nadto zgodnie z orzecznictwem kara umowna stanowi nie tylko surogat odszkodowania, jej celem może być również skłonienie dłużnika do prawidłowego wykonania swego zobowiązania (tak: KIO w wyroku z dnia 30 czerwca 2010 r. KIO/UZP 1189/10, Sąd Najwyższy w wyroku z dnia 8 sierpnia 2008 r. V CSK 85/08).

**Pytanie 10 dot. pakietu nr 8 poz. 1, 2**

Uprzejmie prosimy o zaakceptowanie worków laparoskopowych w pozycji nr 1 o średnicy otwarcia 5,5 cm oraz w pozycji nr 2 o średnicy otwarcia 10 cm.

**Odpowiedź:** dot. poz. nr 1 – Zapisy SIWZ pozostają bez zmian, dot. poz. nr 2 – Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 11 dot. pakietu nr 2 poz. 6**

Czy Zamawiający zezwoli na zaferowanie przetwornika pizoelektrycznego zaopatrzonego w ceramiczny transducer – zakres częstotliwości pracy 55,5kHz, przeznaczony do 95 użyć?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, zgodnie z opisem zamieszczonym w aktualnym załączniku nr 1 (Formularz asortymentowo-cenowy)

**Pytanie 12 dot. pakietu nr 8 poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 8 w pozycji nr 1 worek laparoskopowy do usuwania narządów o pojemności 190 ml, średnica trzonu 10mm, średnica otworu worka 6,35cm?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, zgodnie z opisem zamieszczonym w aktualnym załączniku nr 1 (Formularz asortymentowo-cenowy).

**Pytanie 13 dot. pakietu nr 8 poz. 2**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 8 w pozycji nr 2 worek laparoskopowy do usuwania narządów o pojemności 1500 ml, średnica trzonu 15mm, średnica otworu worka 12,7cm?

**Odpowiedź:** Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

**Pytanie 14 dot. pakietu nr 10 poz. 1, 3, 5**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 10 w pozycjach 1, 3, 5 trokar z kaniulą karbowaną (gwintowaną) poprzecznie na odcinku zapewniającym optymalną fiksację w powłokach?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, zgodnie z opisem zamieszczonym w aktualnym załączniku nr 1 (Formularz asortymentowo-cenowy).

**Pytanie 15 dot. pakietu nr 10 poz. 2, 4**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 10 w pozycjach 2,4 kaniulę karbowaną (gwintowaną) poprzecznie na odcinku zapewniającym optymalną fiksację w powłokach?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, zgodnie z opisem zamieszczonym w aktualnym załączniku nr 1 (Formularz asortymentowo-cenowy).

**Pytanie 16 dot. pakietu nr 11 poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 11 w pozycji 1 narzędzie laparoskopowe do preparowania tkanek typu dissector o średnicy trzonu 5mm i długości dokładnie 310mm bez możliwości wyboru w zakresie 310-400mm?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, zgodnie z opisem zamieszczonym w aktualnym załączniku nr 1 (Formularz asortymentowo-cenowy).

**Pytanie 17 dot. pakietu nr 11 poz. 2**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 11 w pozycji 2 narzędzie laparoskopowe do podtrzymywania tkanek typu „krokodyl” o średnicy trzonu 5mm i długości dokładnie 310mm bez możliwości wyboru w zakresie 310-400mm, z rękojeścią bez i dodatkowo opcjonalnym zatrzaskiem bez możliwości podłączenia koagulacji monopolarnej?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, zgodnie z opisem zamieszczonym w aktualnym załączniku nr 1 (Formularz asortymentowo-cenowy).

**Pytanie 18 dot. pakietu nr 11 poz. 3**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 11 w pozycji 3 narzędzie laparoskopowe do odsuwania narządów mięsistych pięciopalczaste, zginane, o długości dokładnie 320mm bez możliwości wyboru w zakresie 310-400mm, nieobrotowe, bez możliwości podłączenia koagulacji monopolarnej?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, zgodnie z opisem zamieszczonym w aktualnym załączniku nr 1 (Formularz asortymentowo-cenowy).

**Pytanie 19 dot. pakietu nr 3**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w ramach pakietu 3 w punkcie 4.1 narzędzia do preparowania, uszczelniania i rozdzielania naczyń i pęczków tkankowych o długości 23 cm, produkt spełnia pozostałe wymagania Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, zgodnie z opisem zamieszczonym w aktualnym załączniku nr 1 (Formularz asortymentowo-cenowy).

**Pytanie 20 dot. pakietu nr 3**

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w ramach pakietu 3 w punkcie dotyczącym pozycji 3 o dopuszczenie produktu o średnicy 13,5 mm, produkt spełnia pozostałe wymagania Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, zgodnie z opisem zamieszczonym w aktualnym załączniku nr 1 (Formularz asortymentowo-cenowy).

*W związku z powyższymi odpowiedziami Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej Zamawiającego [www.copernicus.gda.pl](http://www.copernicus.gda.pl) aktualny załącznik nr 1 (Formularz asortymentowo-cenowy).*

Z poważaniem

WICEPREZES  
ds. ekonomicznych  
  
Piotr Wróblewski

Sporządził Sekretarz komisji – Małgorzata Szyszka

COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk  
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100  
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416

[www.copernicus.gda.pl](http://www.copernicus.gda.pl)  
sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl  
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705  
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 271 848 000,00 PLN wpłacony w całości  
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064